
بهره برداری از ۸۲۰ کیلومتر بزرگراه تا پایان سال
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل گفت:سال گذشته 
۷۳۰کیلومتر بزرگراه بهره برداری کردیم و امسال هم قصد داریم ۸۲۰کیلومتر 

بهره برداری کنیم.
به گزارش ایسنا، خیرالله خادمی در نشست خبری خود با بیان اینکه  در 
بخش ریلی در سه ساله دولت سیزدهم ۳۸۷کیلومتر مسیر ریلی را به بهره 
برداری رساندیم، اظهار کرد:این مسیرها در قالب چند پروژه با حضور رئیس 
جمهور شهید انجام شد.وی افزود: در بخش آزادراهی  ۲۳۶کیلومتر مسیر را 
بهره برداری کردیم که در سال ۱۴۰۲ عمده آنها انجام شد و سال بی نظیری در 
بخش بهره برداری از آزادراه و بزرگراه ها بود.مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: ۲۰۱۵ کیلومتر 

بزرگراه و راه اصلی را به بهره برداری رساندیم.

پیش‌فروش بلیت اتوبوس برای ایام اربعین
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور آخرین خبرها درباره 
جابجایی زائران اربعین را اعلام کرد و گفت: ۲۰ روز قبل از اربعین پیش فروش 

بلیت اربعین آغاز می‌شود اما مرز مهران پیش فروش نخواهند داشت. 
به گزارش ایسنا، داریوش امانی در نشست خبری خود با بیان اینکه یکی 
از مأموریت‌های اصلی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای نگهداشت ۲۳۰ 
هزار کیلومتر راه‌های اصلی شریانی و روستایی است، اظهار کرد: براساس 
برآورد کارشناسی ارزش راه‌های کشور حدود ۷۰۰۰ همت است که اگر هزینه 
نگهداری راه‌های کشور را سه درصد ارزش در نظر بگیریم ۲۰۰ همت برای 
نگهداری راه‌ها نیاز است. وی افزود: در سه سال گذشته با توجه به اقدامات 
انجام شده، درآمد سازمان راهداری رشدی ۱۲۰ درصدی داشت و بسیاری 
از دستاوردهای کنونی به این درآمدها باز می‌گردد.رئیس سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای تصریح کرد: در حوزه راه روستایی در دولت سیزدهم ۷۴۳۵ 
کیلومتر ساخته شده است که ۳۰ درصد رشد نسبت به زمان مشابه در دولت 
گذشته داشته است. به گفته وی امسال تپسی و اسنپ نیز در بحث جابه‌جایی 

مسافران اربعین حضور خواهند داشت.

توزیع ۲۰ هزار تن مرغ و گوشت قرمز منجمد 
بین هیئت‌های مذهبی

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از تأمین و توزیع مرغ و گوشت 
قرمز منجمد بین هیئت‌های مذهبی در ماه محرم خبر داد.

به گزارش شرکت پشتیبانی امور دام کشور، حسین شیرزاد گفت: بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تأمین ۱۵ هزار تن گوشت مرغ منجمد از منابع 
ذخیره‌سازی شرکت و ۵۰۰۰ تن گوشت منجمد قرمز به منظور توزیع بین 
مساجد و هیئت‌های مذهبی در ماه محرم در دستور کار شرکت پشتیبانی امور 
دام کشور قرار گرفته است. مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود: 
تأمین و توزیع گوشت قرمز از طریق انجمن واردکنندگان فرآورده‌های خام 
دامی بین هیئت‌های مذهبی در ۱۰ نقطه مختلف جغرافیایی در استان تهران 
پیش بینی و مقرر شده هیئت‌های مذهبی در خصوص تأمین گوشت مرغ با 
معرفی سازمان تبلیغات اسلامی به شرکت پشتیبانی اموردام استانها مراجعه 
کنند. مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: نرخ تحویل گوشت 
قرمز به هیئت های معرفی شده حداکثر ۳۱۵ هزار تومان و گوشت مرغ ۶۰ 

هزار و ۷۰۰ تومان است.

موجودی ۷۰میلیون راس دام سبک کشور 
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، موجودی دامداری ها در خرداد ماه شامل 

۵۲.۷۹ میلیون رأس گوسفند و بره و ۱۷.۰۵ میلیون رأس بز و بزغاله بود.
نتایج طرح آمارگیری اندازه‌گیری تعداد و تولیدات دام سبک در فصل بهار 
سال‌جاری نشان می‌دهد که در خرداد ماه سال‌جاری تعداد 52.79 میلیون 
رأس »گوسفند و بره« و 17.05 میلیون رأس »بز و بزغاله« در دامداری‌های 
کشور موجود بود که در مقایسه با زمان مشابه سال قبل به ترتیب نزدیک 3.0 
درصد افزایش و 0.6 درصد کاهش یافته است.تعداد دام سبک متولد شده در 
این واحدها در فصل بهار سال جاری شامل 5.45 میلیون رأس »بره« و 2.19 
میلیون رأس »بزغاله« برآورد شد که نسبت به فصل مشابه سال قبل به‌ترتیب 
6.7 و 3.5 درصد کاهش یافته است.در فصل بهار سال 1403 بیش از 6.17 
میلیون رأس »گوسفند و بره« و نزدیک به 1.79 میلیون رأس »بز و بزغاله« 
پروار شد که نسبت به مدت مشابه فصل سال قبل به ترتیب 34.8 و 23.9 

درصد افزایش داشته است.

تعدیل بورس پس از دو روز جهش
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۵ هزار و ۱۳۴ 

واحد افت در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۲۱ هزار و ۳۰۹ واحد قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز دوشنبه با ۸۰۴ 
واحد افزایش به ۷۱۰ هزار و ۷۳ واحد و شاخص قیمت )وزنی- ارزشی( با یک 
هزار و ۳۶ واحد کاهش به ۴۴۸ هزار و ۴۶۳ واحد رسید.معامله‌گران در بورس 
تهران در روز گذشته بیش از ۹ میلیارد و ۴۲۵ میلیون سهم و حق تقدم را 
با انجام ۳۳۰ هزار معامله و به ارزش ۵۲ هزار و ۸۰۵ میلیارد ریال دادوستد 
کردند.نمادهای فولاد، وبملت، حکشتی، و وامید بیشترین اثر منفی و در مقابل 
نمادهای نوری، فارس و بفجر بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.
شاخص فرابورس ایران روزگذشته با ۲۶۲ واحد کاهش به ۲۲ هزار و ۹۹۹ 
واحد رسید.معامله‌گران در فرابورس بیش از ۴ میلیارد و ۸۸۴ میلیون سهم و 
اوراق مالی را با انجام ۵۱۳ هزار و ۶۲۸ معامله دادوستد کردند.نمادهای مارون، 
آریا، شگویا، بپاس، خاور و هرمز و انتخاب بیشترین اثر منفی را بر شاخص 

فرابورس گذاشتند.

بیت‌کوین لرزید
بیت‌کوین در معاملات اولیه آسیا به شدت سقوط کرد و بازگشت متوسطی 

که در آخر هفته مشاهده شد را معکوس کرد.
ارزش بیت‌کوین به دلیل نگرانی‌ها در مورد سیل عرضه توکن از صرافی 
منحل شده رمزارز مت گاکس )Mt Gox( به پایین‌ترین میزان خود در بیش 
از چهار ماه گذشته رسید.در زمان نگارش این مطلب، بزرگترین ارز دیجیتال 
جهان طی ۲۴ ساعت با ۵.۸ درصد کاهش به ۵۴ هزار و ۶۰۱.۷ دلار در ساعت 
۹ و ۲۸ دقیقه به وقت شرقی رسید و به ضعیف‌ترین سطح خود از اواخر فوریه 

نزدیک شد. 
این توکن همچنین به زیر حمایت کلیدی ۵۵هزار دلاری سقوط کرد.
بیت‌کوین در ۲ هفته گذشته در بحبوحه نگرانی‌ها در مورد توزیع توکن توسط 
صرافی مت گاکس ضررهای زیادی را پشت سر گذاشته است. متولیان این 
صرافی هفته گذشته اعلام کردند توزیع توکن‌های دزدیده شده در جریان هک 
سال ۲۰۱۴ را از طریق صرافی‌های زیادی بین طلبکاران آغاز کرده‌اند، اگرچه 

آنان مشخص نکردند که چه تعداد توکن بازگردانده شده است. 
به گزارش ایسنا، کیف پول‌های مرتبط با صرافی در اوایل سال جاری حدود 
۹ میلیارد دلار بیت‌کوین را جمع‌آوری کردند. مت گاکس، نقطه اصلی اختلاف 
بازارهای کریپتو بوده است، زیرا معامله‌گران حدس می‌زدند با توجه به افزایش 
شدید قیمت بیت‌کوین در دهه گذشته، گیرندگان توکن احتمالا آن را در 
بازار آزاد بفروشند و عرضه توکن را افزایش دهند. ترس از چنین سناریویی 
باعث دامپینگ گسترده این توکن شد، به‌طوری‌که چندین کیف پول نهنگ 
بیت‌کوین نیز آنلاین شدند و دارایی‌های خود را برای فروش آماده کردند.کریپتو 
گزارش کرد، فروش بیت‌کوین به بازار ارزهای دیجیتال گسترده‌تر سرایت کرد 
و اتر توکن شماره ۲ جهان نیز با ۷.۳ درصد کاهش به پایین‌ترین سطح ۲ ماهه 

خود رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۰۳ تریلیون 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۵.۰۵ درصد کمتر شده 
است. در حال حاضر ۵۳.۹۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت‌کوین است که ۰.۱۲ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۴.۱۴ میلیارد دلار است که ۱۸.۲۳ 

درصد افزایش داشته است. 

اخبار کوتاه

بورس 

ارز دیجیتال 

واریز 12.5 همت به حساب گندمکاران
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از واریز ۱۲ 
هزار و ۴۸۲ میلیارد تومان دیگر از مطالبات گندمکاران 
خبر داد و گفت: تاکنون ۵۲ هزار و ۶۱۴ میلیارد تومان 
از مطالبات کشاورزان ۱۷ استان بابت پول خرید تضمینی 

گندم پرداخت شده است.
سید سعید راد با اعلام اینکه تا ساعت ۷ صبح امروز، ۶ 
میلیون و ۴۲۸ هزار تن گندم از کشاورزان ۳۱ استان کشور 
خریداری شده است، افزود: این مقدار گندم در مقایسه با 
مدت زمان مشابه سال گذشته، در مجموع ۶۱۹ هزار تن 
و به عبارتی، ۱۱ درصد افزایش داشته است.وی قیمت هر 
کیلوگرم گندم را ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و ارزش مجموع 
گندم‌های خریداری شده را تا صبح امروز ۱۱۳ هزار و ۱۷۴ 
میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: تاکنون ۴۶.۵ درصد از 
مطالبات گندمکاران از سوی دولت پرداخت شده است و 
پرداخت مابقی مطالبات نیز در دست پیگیری و اقدام قرار 

دارد. 
راد با اعلام اینکه ۵۳ درصد از گندم‌هایی که تاکنون 
خریداری شده‌اند، به ترتیب از کشاورزان ۳ استان 
خوزستان، گلستان و فارس دریافت شده است، افزود: بعد 
از این سه استان، به ترتیب استان‌های کرمانشاه، خراسان 
رضوی، ایلام، کرمان، لرستان و اردبیل قرار دارند که 
بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را به خود اختصاص 
داده‌اند.  بنا بر اعلام شرکت بازرگانی دولتی ایران )مبدأ(، 
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با تأکید بر اینکه 
رشد خرید گندم نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته 
در دو استان گلستان و اصفهان با بیش از ۱۰۰ درصد 
افزایش، دو برابر شده است، خاطرنشان کرد: پس از این 
دو استان، به ترتیب استان‌های اردبیل، کرمانشاه، خراسان 
شمالی، چهارمحال و بختیاری، همدان، آذربایجان غربی و 
خراسان جنوبی بالاترین میزان رشد خرید گندم را ثبت 

کرده‌اند.

طلای جهانی ریزش کرد
 اما قله‌نشین ماند

قیمت جهانی طلا روز دوشنبه )۸ جولای( کاهش 
یافت اما پس از آن که داده‌های ضعیف‌تر ایالات‌متحده 
انتظارات برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو در 
سپتامبر را افزایش داد، نزدیک به بالاترین حد یک ماهه 

در جلسه قبل بود.
به گزارش ایسنا، هر اونس طا ۰.۲ درصد کاهش 
یافت و به ۲۳۸۵ دلار و ۸۸ سنت در هر اونس رسید، 
پس از اینکه به بالاترین سطح خود از ۲۲ مه در روز 
جمعه رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به 
۲۳۹۴ دلار و ۵۰ سنت رسید.داده‌های روز جمعه نشان 
داد که نرخ بیکاری به ۴.۱ درصد و به بالاترین حد در 
۲ و نیم سال اخیر رسیده است که نشان دهنده کسادی 

بازار کار است.
 تمرکز بازار در این هفته بر شهادت شش ماهه جروم 
پاول، رئیس فدرال رزرو در کنگره، نظرات تعدادی از 
مقامات فدرال رزرو و داده‌های تورم ایالات‌متحده است.

مت سیمپسون، تحلیلگر ارشد اظهار کرد که گزارش 
ضعیف مشاغل روز جمعه به قیمت طلا کمک کرد تا 
بهترین هفته در سه ماه گذشته را تجربه کند، گزارش 
تورم ضعیف ایالات‌متحده، به نظر می‌رسد کاتالیزور آلی 

برای طلا و اوج‌های جدید باشد.
طبق گزارش CME›s Fedwatch Tool، بازارها 
انتظار دارند ۷۸ درصد نرخ بهره فدرال رزرو در ماه 
سپتامبر افزایش یابد. معامله‌گران همچنین با افزایش 
احتمال کاهش نرخ دوم در دسامبر قیمت‌گذاری 
می‌کنند. نرخ‌های پایین‌تر، هزینه فرصت نگهداری شمش 

بدون بازده را کاهش می‌دهد.
با این حال، اخباری مبنی بر اینکه بانک مرکزی چین 
از خرید طلا و افزایش ذخایر خود برای دومین ماه متوالی 
در ژوئن اجتناب کرده است، قیمت شمش را محدود کرد. 
چین ممکن است خرید طلای خود را متوقف کرده باشد 
اما به طور کلی تقاضای آن باقی مانده است. طبق گزارش 
رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، قیمت نقره پس از 
رسیدن به بالاترین سطح یک ماهه در جلسه گذشته با 
۰.۲ درصد کاهش به ۳۱.۱۴ دلار آمریکا رسید. پلاتین 
با ۰.۵ درصد کاهش به ۱۰۲۱ دلار و ۴۵ سنت رسید و 
پالادیوم با ۱.۷ درصد کاهش به ۱۰۰۸ دلار و ۵۱ سنت 

رسید.

آغاز دور جدید 
ثبت‌نام‌ خودروهای وارداتی

مدیر سامانه یکپارچه خودروها از آغاز دور جدید 
ثبت‌نام‌ خودروهای وارداتی از امروز )سه‌شنبه ١٩ تیر 
ماه( و ایجاد امکان تعریف حساب وکالتی از دوشنبه تا 
روز پنجشنبه )٢١ تیر ماه( خبر داده و اعلام کرد که 
این دور نیز برای آخرین بار به متقاضیان مرحله اول 
)ثبت‌نامی‌های اسفند ماه ١۴٠١( فرصت انتخاب خودرو 
از میان سبد محصولات عرضه شده، داده شده؛ ضمن 
اینکه متقاضیان جدید نیز پس از تعریف حساب وکالتی 

می‌توانند ثبت‌نام داشته باشند.
مهدی تقدسی ضمن اعلام این خبر به ایسنا، اعلام 
کرد: امکان وکالتی کردن حساب نزد یکی از شعب 
بانک‌ها مورد تایید به نام خودروهای وارداتی از روزگذشته 
)دوشنبه( فراهم شده و مشتریان تا روز پنجشنبه )٢١ 
تیرماه( برای این منظور و بلوکه کردن وجه ۵٠٠ میلیون 

تومانی در این حساب فرصت خواهند داشت.
مدیر سامانه یکپارچه خودروها ادامه‌ داد: ثبت‌نام‌ از 
روز جاری )سه‌شنبه( آغاز خواهد شد و تا ساعاتی دیگر 
سبد محصولاتی که در این دور عرضه خواهند شد، اعلام 

می‌شود.
وی تاکید کرد: در این دوره از عرضه خودروهای 
وارداتی عاوه بر ایجاد امکان برای ثبت‌نام متقاضیان 
جدید، بار دیگر و برای آخرین بار، به ثبت‌نام کنندگان 
مرحله اول که اسفند ماه سال ١۴٠١ ثبت‌نام‌ اولیه انجام و 
نوبت‌دهی شده اما تاکنون انتخاب خودرو نداشته‌اند، این 
فرصت داده شده که خودروی مورد نظر خود را انتخاب 

کنند.

کشاورزی

بازار جهانی 

 خودرو 
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یک فعال کارگری مطالبات کارگران 
از دولت چهاردهم را برشمرد و حق 
امنیت  از  برخورداری  و  تشکل‌یابی 
شغلی را از مهم‌ترین خواسته‌های 

طبقه‌ی کارگر ایران عنوان کرد.
حسین حبیبی، عضو هیات مدیره کانون 
عالی شوراهای اسلامی کار کشور، در گفتگو 
با ایلنا، با بیان اینکه »حضور هوشمندانه 
مردم و کارگران در انتخابات ۱۵ تیر، 
منجر به انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور ایران شد«، خطاب به رئیس 
دولت چهاردهم گفت: مردم و کارگران به 
شما اعتماد کرده و انتخاب‌تان کردند تا 
از حقوق‌شان دفاع کنید؛ شما وفق اصل 
۱۲۱ قانون اساسی سوگند خواهی خورد 
که به عنوان رئیس جمهور، خودرا وقف 
مردم واعتلای کشور، ترویج دین و اخلاق 
و پشتیبانی از حق و گسترش عدالت )که 
می‌رود تا فراموش شود( بکنید و از هرگونه 
خودکامگی بپرهیزید، از آزادی و حرمت 
اشخاص و حقوقی که قانون اساسی‌ برای 

ملت شناخته است صیانت کنید.
او خطاب به رئیس جمهور جدید 
مطالبات کارگران را برشمرد: قبل از هر چیز، 
به قانون اساسی به ویژه فصل سوم حقوق 
ملت )اصول ۱۹ الی ۴۲( عمل کنید و نسبت 
به تشکیل دادگاه قانون اساسی اقدام نمایید 
تا هر مسئول و دستگاهی که به تکالیف 
روشنِ قانون اساسی عمل نکرد، در این 

دادگاه محاکمه و مجازات شود.
حبیبی افزود: نسبت به افزایش چتر 
حمایتیِ باکیفیت در حوزه‌ی بیمه و درمان 
مانند حوادث و بیماری، بارداری، ارائه درمان 
رایگان از صفر تا صد و همچنین غرامت 
دستمزد، از کار افتادگی، مرگ و بازنشستگی 
اقدام نمایید چرا که سازمان تامین اجتماعی 
به واسطه حق بیمه‌های واریزی کارگران و 
بیمه شدگان شکل گرفته و متعلق به دولت 
نیست. بایستی بیمه‌شدگان از خدمات مکفی 

برخوردار باشند.
این فعال کارگری با بیان اینکه »امروز 
کارگران درحوزه روابط کار به مانند 
انسان‌هایی هستند که در یک کویر خشک 
و بی‌آب و علف، زندگی سخت و دردناکی 
را تجربه می‌کنند چرا که از امنیت شغلی و 
اصل آزادی و حاکمیت اراده درعقد قرارداد 
کار و همچنین قراردادهای دائم در کارهایی 
که طبیعت آن‌ها جنبه مستمر دارد، محروم 
مانده‌اند« ادامه داد: ما کارگران از شما انتظار 

تامین واقعیِ امنیت شغلی و برقراریِ اصل 
آزادی در انتخاب شغل وفق اصل ۲۸ قانون 
اساسی را داریم تا در عمل جلوی بهره‌کشی 
از نیروی کار دیگری گرفته شود.به گفته 
حبیبی، دولت چهاردهم باید از هر گونه 
اصلاح در قانون کار و قانون تامین اجتماعی 
که منجر به کوچک شدنِ چتر حمایت از 

کارگران می‌شود، اجتناب کند.
عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار کشور خطاب به مسعود پزشکیان 
گفت: از تشکیل و فعالیت تشکل‌های آزاد 
کارگری بدون دخالت دولت و کارفرما وفق 
اصول ۲۶ و۱۰۴ قانون اساسی حمایت کنید 
و مانع اعمال حاکمیت دولت و کارفرمایان در 

امور تشکل‌های صنفی و مدنی شوید. 
در عین حال، نسبت به برقراری حق  
برگزاری تجمعات، اعتراضات صنفی و 
راهپمایی که حق قانونی موضوع اصل ۲۷ 
قانون اساسی است و تخصیص یک مکان 
عمومی برای تجمعات، اقدام نمایید. این 
فعال کارگری افزود: علاوه بر اینها، بایستی 
نسبت به  پیوستن ایران به مقاوله نامه‌های 
۸۷ و ۹۸ سازمان جهانی کار مبنی برداشتن 
حق مذاکرات و تشکل‌های آزاد و مقاوله نامه 
۱۵۸ سازمان جهانی کار با موضوع جلوگیری 
از اخراج کارگران به علت کاندیدا شدن و 
به عضویت درآمدن در تشکل‌های کارگری 
و شکایت از کارفرما و همچنین جلوگیری 

از اخراج به علت تمایلات مذهبی و سیاسی، 
قومیتی و جنسی و همچنین مسائلی مانند 

بارداری اقدام نمایید. 
یک اقدام عاجل نیاز است تا شرایط 
به سرعت تغییر کند.او با تاکید بر اینکه 
»کارگران ‌از گفتار درمانی و وعده درخصوص 
افزایش دستمزد و جبران عقب ماندگی‌های 
آن رنجیده خاطر هستند، به ویژه از شرایط 
ناعادلانه‌ای که در مذاکرات مزدی در 
سالهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ حاکم بود« تصریح 
کرد: جناب پزشکیان، کارگران از شما انتظار 
دارند از دستمزد شرافتمندانه و عادلانه که 
منجر به افزایش قدرت خرید کارگران در 
زمان اشتغال و بازنشستگی می‌شود، تمام قد 

حمایت کنید. 
دستمزد باید مطابق نرخ تورم رسمی 
و رقم سبد معیشت حداقلی تعیین شود 
اما شوربختانه در سال‌های اخیر، دولت 
اصلی‌ترین مانع در مسیرِ اجرای قانون بوده 

است؛ این رویه را از اساس دگرگون کنید.
»مسکن« یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
امروز کارگران شاغل و بازنشسته در سراسر 
کشور است که حسین حبیبی در بخشی 
دیگر از صحبت‌هایش به آن اشاره می‌کند؛ 
»تامین مسکن وظیفه دولت است« و به 
گفته حبیبی، دولت بایستی وفق اصل 
۳۱ قانون اساسی در جهت خانه دارکردن 
کارگران و تامین سرپناهِ متناسب اقدام عاجل 

نماید چرا که کارگران با این حقوق‌ها به هیچ 
وجه قادر به تهیه مسکن و سرپناه ‌نخواهند 
بود و به تبع آن جرات تشکیل خانواده نیز 

نخواهند داشت.
او با تاکید بر اینکه »رئیس جمهور باید در 
تعیین و معرفی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و عزل و برکناری او و همچنین 
انتصاب و برکناری مدیر عامل سازمان تامین 
اجتماعی از کارگران و تشکل‌های کارگری 
نظرخواهی کند« تصریح کرد: وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با هدف و ماموریت اجرای 
قانون کار و تامین اجتماعی در جهتِ حمایت 
از کارگران و تنظیم روابط کار شکل گرفته 
اما تاکنون به ویژه درسالهای ۱۴۰۲و۱۴۰۳ 
به هیچ وجه موفق به انجام این ماموریت 

کلیدی نشده است.
حبیبی در پایان، حرف آخر خود را خطاب 
به رئیس جمهور منتخب اینگونه جمع‌بندی 
کرد: »جناب آقای مسعود پزشکیان، رئیس 
جمهور منتخب مردم، شما پزشک جراح 
هستید و سال‌ها نماینده مردم در مجلس 
شورای اسامی بودید پس به اندازه کافی 
تجربه در تشخیص و درمان دردها و 
بیماری‌ها دارید؛ امیدواریم ملت ایران به ویژه 
کارگران را از اعتمادی که به شما کرده‌اند، 
هرگز پشیمان نکنید که آن وقت اطمینان 
داشته باشید در اعتراض و مخالفت با شما و 
برکناری‌تان لحظه‌ای درنگ نخواهیم کرد.«.

با مشخص شدن نتیجه چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، دلار 
برای چند ساعت به کریدور پنجم 
برگشت، اما رشد تقاضا این اسکناس را 

به کریدور بالاتر هل داد.
رویه بازار ارز به تعبیر کارشناسان 
اقتصادی از متغیرهای اقتصادی پیروی 
می‌کند و در بند رویدادهای سیاسی نیست. 
علی طباطبایی، کارشناس اقتصادی، معتقد 
است به دلیل اینکه بودجه ۱۴۰۳ بسته شده 
و کسری هم دارد، نمی‌توان افتی برای دلار 
برگزاری چهاردهمین  بود.موضوع  متصور 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در خرداد 
و هفته‌های ابتدایی تیر به‌ عنوان عامل 
بازدارنده برای جهش قیمت‌ در بازارهای 
مالی عمل کرد. با مشخص شدن نتیجه 
انتخابات و پیروزی نامزد میانه‌رو، دلار به 
کریدور پنجم برگشت، اما در این محدوده 
کمتر از چند ساعت دوام داشت و بار دیگر 
در کریدور ششم معامله شد.کارشناسان 
اقتصادی معتقدند، دلار به‌ عنوان لیدر 
اصلی تعیین قیمت در سایر بازارها به 
اخبار و رویدادهای سیاسی واکنش عمیق 

و بلندمدتی نشان نمی‌دهد و از متغیرهای 
اقتصادی پیروی می‌کند.در همین راستا علی 
طباطبایی، کارشناس اقتصادی، در گفت‌وگو 
با تجارت‌نیوز در خصوص روند قیمت دلار 
در هفته‌های پیش رو با تکیه بر مشخص 
شدن نتیجه انتخابات گفت: »در موضوع 
دلار و طلا با تکیه بر رویدادهای سیاسی، 
افت قیمت شدیدی نخواهیم داشت. تنها 
تاثیری که بازارهای مالی می‌توانند از انتخاب 
رئیس‌جمهوری جدید بگیرند این است که 
قیمت‌ها با شیب ملایم‌تر، روند صعودی در 

کوتاه‌مدت طی کنند.«
او در خصوص رویه قیمت دلار در 
بلندمدت اظهار کرد: »با توجه به بسته 
شدن بودجه ۱۴۰۳ در دولت سیزدهم، 
در بلندمدت و تا پایان بودجه امسال روند 
صعودی اسکناس آمریکایی را شاهد خواهیم 
بود.« طباطبایی به افزایش قیمت دلار، 
افزایش نقدینگی و طبعاً افزایش قیمت طلا 
در بلندمدت اشاره کرد و افزود: »شاید بتوان 
گفت تاثیری که انتخابات اخیر بر بازارهای 
مالی می‌گذارد این است که در کوتاه‌مدت 
صعود قیمت‌ها با شیب ملایم‌تری رخ 

می‌دهد.« این کارشناس بازارهای مالی به 
کف و سقف اسکناس دلار تا پایان سال 
جاری اشاره کرد و توضیح داد: »پله‌های 
پایانی کریدور پنجم و نیمه کریدور هشتم 
را می‌توان کف و سقف قیمت دلار تا پایان 
امسال در نظر گرفت. با توجه به امیدواری‌ای 
که انتخابات اخیر در جامعه نسبت به بهبود 
اوضاع اقتصادی به وجود آورده، شاید 
ریتم صعودی قیمت‌ها مقداری تعدیل 
شود.«طباطبایی ادامه داد:‌»قیمت دلار به 
نقدینگی و کسری سالانه موجود در بودجه 
بستگی دارد؛ بودجه ۱۴۰۳ بسته شده و 
تغییر رویه و جبران کسری بودجه ۱۴۰۳ 
از دست این دولت خارج است؛ بنابراین برای 

دلار روند کاهشی پیش‌بینی نمی‌کنم.«
کف قیمت دلار مشخص شد

قیمت دلار در دومین روز هفته در کف 
کریدور ششم معامله شد و روند رنج داشت. 
تلرانس قیمت در بازار ارز نوسانات ۱۰۰ تا 
۳۰۰ تومانی داشت.معامله‌گران، خوش‌بینی 
نسبت به آینده اقتصاد کشور را دلیل ثبات 
فعلی بازار ارز می‌دانند؛ اما کارشناسان 
اقتصادی معتقدند روند قیمت دلار افزایشی 
است و متغیرهای اقتصادی نوید رشد ارزش 

در بازارهای مالی را می‌دهد.
تجارت‌نیوز در گزارشی نوشت: قیمت 
دلار روز یکشنبه از ثبات نسبی برخوردار 
بود و تلرانس قیمت نوسانات محدود ۱۰۰ 
تا ۳۰۰ تومانی داشت. بررسی بازار ارز 
حکایت از تعادل در روند عرضه و تقاضا دارد 
و بازارساز در تلاش است، محدوده فعلی را 

برای اسکناس آمریکایی حفظ کند.
معامله‌گران معتقدند دلار در کریدور 
ششم کف‌سازی کرده است و افزایش تقاضا 
امکان کاهش بیشتر قیمت دلار را نمی‌دهد. 

برخی فعالان بازار ارز معتقدند قیمت دلار 
تا مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس جمهوری 
تا نیمه مرداد در محدوده فعلی با تلرانس 
هزار تا دو هزار تومانی نوسان خواهد داشت 
و فعلا آرامش در بازارهای مالی برقرار است.
کارشناسان اقتصادی معتقدند دلار با تکیه 
بر رویدادهای سیاسی، افت قیمتی شدیدی 
نخواهد داشت. آنها می‌گویند تنها تاثیری 
که انتخاب رئیس جمهوری جدید می‌تواند 
بر بازارهای مالی بگذارد افزایش قیمت‌ها 
با شیب ملایم‌تر است. تحلیلگران بازارهای 
مالی کف قیمت دلار را پله‌های پایانی 
کریدور پنجم می‌دانند و سقف قیمت این 
اسکناس را تا پایان سال، دو کریدور بالاتر 
پیش‌بینی می‌کنند. به اعتقاد آنها صنایع 
بالادستی کشور، خود را با دلارهای قیمت 
بالاتر وفق داده‌اند و تلاش‌ها و سیگنال‌های 
سیاست‌گذار برای روند کاهشی در بازار ارز 
ثمربخش نیست.گفتنی است قیمت درهم 
روز یکشنبه روی رقم ۱۶ هزار و ۱۵۰ تومانی 

ایستاد. 
این اسکناس در دومین روز هفته روند 
رفت و برگشتی داشت و در نهایت نسبت 
به روز شنبه رشد محدود ۱۰ تومانی را 
تجربه کرد. قیمت تتر روی رقم ۶۰ هزار 
۳۵۰ تومانی ایستاد و کاهش ۱۰۰ تومانی 
داشت.پوند انگلیس با کاهش هزار تومانی 
روی قیمت ۷۷ هزار و ۳۵۰ تومانی معامله 
شد و رشد ۷۰۰ تومانی داشت و یورو نیز 
با افزایش ۶۰۰ تومانی روی رقم ۶۵ هزار و 
۶۰۰ تومانی به کار خود پایان داد.گفتنی 
است اسکناس دلار روز یکشنبه با رقم ۴۶ 
هزار و ۴۰۳ تومان و حواله دلار نیز با رقم 
۴۳ هزار و ۳۲۷ تومانی عرضه شد و بیش از 

۱۵۰ تومان گران شد.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه سه 
آبخیزداری،  و  دستگاه شامل مراتع 
زمین  ملی  سازمان  و  طبیعی  منابع 
و مسکن ۹۸ درصد اراضی ملی و 
دولتی را در اختیار دارند گفت: حدود 
۱۲۵ هزار فقره ملک در اختیار وزارت 
آموزش و پرورش است که باید به 
منظور صدور سند تک برگ و سند 
الکترونیک برای این املاک اقدامات 

لازم انجام شود.
به گزارش ایسنا، سیداحسان خاندوزی 
در مراسم رونمایی از سامانه یکپارچه اموال 
و دارایی‌های ملی )سادا نوین( اظهار کرد: 
در دولت سیزدم نه تنها در شناسایی املاک 
دولتی رشد کمی اتفاق افتاد بلکه استخر 
اطلاعات قبلی نیز به جهت تایید و مسئولیت 
پذیری دستگاهها شرایط بهتری را پیدا کرد.
وی افزود: استخر اطلاعات دارایی های قدیم 
به ما اجازه نمی داد ما املاک را کشف، 

پیشگیری و اطلاعات متعارض را شناسایی 
کنیم. به دلیل همپوشانی و تعارضات، امکان 
شناسایی تصرفات بجز آنچه دستگاه معرفی 
کرده بود وجود نداشت. اما در سامانه سادا 
این مشکل برطرف شده است.وزیر اقتصاد، 
محور دیگر را استفاده کردن از ظرفیتهای 
بیرون دولت دانست و گفت: با توجه به 
سوت زنی هایی که صورت گرفت ۷۵۰ 
فقره املاک دولت از طریق اطلاعات مردمی 
شناسایی شد ودر این زمینه جوایزی نیز در 

نظر گرفته شده است. 
خاندوزی یادآور شد: تا قبل از سال 
۱۴۰۰ دستگاه‌های اجرایی ۴۰۰ هزار ملک 
را شناسایی کرده بودند و از حدود دو سوم 
دارایی های خود مطلع نبودند. امروز بیش از 
یک میلیون املاک شناسایی شده است. وی 
گفت: سه دستگاه شامل مراتع و آبخیزداری، 
منابع طبیعی و سازمان ملی زمین و مسکن 
۹۸ درصد اراضی ملی و دولتی ثبت شده را 

در اختیار دارند.وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با اشاره به املاک در اختیار دستگاههای 
دولتی گفت: وزارت آموزش و پرورش 
۱۲۵ هزار فقره اماک در اختیار دارد که 
باید به منظور صدور سند تک برگ و سند 
الکترونیک اقدامات لازم برای این املاک 

انجام شود.خاندوزی خاطرنشان کرد: در 
بخش مولدسازی داده های لازم وجود 
نداشت اما با اعمال حکمرانی دولت برای 
دارایی های خودش، این مدیریت صورت 
گرفت و امیدواریم دولت آینده نیز از این 

ظرفیت استفاده کند.

پیش‌بینی مهم یک اقتصاددان درباره نرخ ارز در بازار

مسیر قیمت دلار تا پایان سال مشخص شد

وزیر اقتصاد اعلام کرد

وزارت آموزش و پرورش ۱۲۵ هزار ملک دارد

یک فعال کارگری مطرح کرد

مطالبات کارگران از پزشکیان 


